Poccunckas ®enepauns
Hosropopckasi obnactb
AgmuHuctpaumsa NMAPOUNHCKOIO myHuumnanbHOro panoHa
MOCTAHOBJIEHUVE
oT 24.09.2012 Ne 754
p.n.MapdurHo

O BHeceHMH U3MEHEHMII B MyHHIMNIAJBLHYIO BejeBylo IIporpammy

«Jueprocoepexxenne B [lappnHckoM MyHUIMNaILHOM paiione Ha 2010-

2014 roabn»
B cooTtBeTCTBUM C NYHKTOM 5.5 pasgena 5 noctaHoBrneHns AOMUHUCTPALMM MYHULMMANbHOMO
pavioHa oT 15.09.2010 Ne 725 «O pa3paboTke 1 peanusaumm MyHULUMNanbHbIX LeneBbiX NporpamMmm
1 nopsake npoBefeHns nx IP@EKTUBHOCTU» U NOCTYNUBLLMMW 3asiBKaMU OT y4aCTHUKOB

[Mporpammel

NMOCTAHOBIALIO:
1. BHECTM M3MeHeHMs B MyHULMNanbHYo Lienesyto MNMporpammy «3HeprocbepexeHne B
MapdumHckoM MyHUUMnanbHoM panoHe Ha 2010-2014 roagbl» (ganee Nporpamma), yTBEPXKOEHHYHO

nocTtaHoBneHveMm AgMUHUCTpauum myHuumnanebHoro panoHa ot 03.03.2010 Ne 146:

1.1. N3noxuTb pasgen «O6bem 1 NCTOYHUKN prHaHCMpoBaHus MNMporpaMmbl» nacrnopTa

[Mporpammbl B cnegyowen pegakunn:
«

®unancupoanue [IporpaMMbI OCYIIIECTBIISIETCS 32 CUET CPEL
OroDKeTa MyHHIIUTIAIBHOTO PaliOHa Ha YCIIOBHH COPUHAHCHUD
T.4. I10 TOZaM:

roma Bcero cyocumus OJDKEeT MyH.palioHa
2010 ron 1460,8  309,0 1151,8
2011 rox 1384,3 210,0 1174,3
2012 rox 240,0 0,0 240,0
2013 roxg  129,8 0,0 129,8
2014 rog 129,8 0,0 129,8

O0beM u ncTouHuKY hrHaHcupoBaHus [IporpaMmel



HUTOrO 3344,7 519,0 2825,7

»;

1.2. M3noxuTb nepBbiri ab3al pasgena 2. «PecypcHoe obecrneyeHre nporpaMmmMbl»  ONMcaHus

Mporpammbl B crieaytoLLeln peaakumm:

«OcHoBoWn pecypcHoro obecneyeHns lNporpamMmmbl ABASOTCA PMHAHCOBbLIE CPEACTBA.
®duHaHcnpoBaHve MeponpuaTui MNporpaMmmMbl OCYLLECTBASIETCS 3a CHET CPeACcTB 06n1acTHOro
GrooxeTa B COOTBETCTBMM C BIOAXKETHBIM 3aKkoHoAaTenbcTBoM Poccuiickon ®epepaumm n Grogxeta
MYHULMNANbHOrO panoHa Ha ycroBusix couHaHcnpoBaHus. O6bem ouHaHCMPOBaHUS
meponpuaTui MNporpammel NnpeacTaeneH B nacnopte MNporpammbl 1 coctaBnseT 3344,7Tbic.pybnen,

B TOM 4ucrie no rogam:

roj Bcero cyocuaust
2010 rox 1460,8 309,0
2011 rox 1384,3 210,0
2012 rox 240,0 0,0
2013 rox 129,8 0,0
2014 rox 129,8 0,0
Bcero 3344,7 519,0

»,

1.3. N3n0oxunTb NpunoxeHne K MyHUUmMnNanbHom nporpamme «dHeprocbepexeHne B [NapduHckom

MyHMUMnanbHoM parioHe Ha 2010-2014 rogbl» B HOBOWM NpunaraeMon pegakLmu.
2.0ny6nvkoBaTb NnoctaHoBneHue B rasete «lpuunbmMeHckas npaega»

MmaBa myHuuunanbHoro panoHa B.C. Yooros
MpunoxeHne

K MyHMLMNanbLHoW LieneBoin nporpamMmme

«3QHeprocbepexeHne B MapduHckom my —



HUumMnansHom paroHe Ha 2010-2014 rogbi»

MeponpusaTus LeneBo MyHuuMnansbHou MporpaMmel

«QHeprocbepexeHue B NapduHckoM MyHULMNanbHOM panoHe Ha 2010-2014 rogbi».

O0beM (pyHAHCHPOBAHUSA 1O IOJAM Cpoxk
(TBIC.pYO.) BBIIOJT-
Ne OTBeTCTBEHHBII HEeHUS
HanmMeHoBaHue
n/n  MeponpHUsATHI HCIIOJHHUTEb 2010 2011 2012 2013 2014 (ronm)
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. OpraHu3zanmnoHHble, TEXHUYECKHE M HOPMATHBHO-TIPABOBBIE OCHOBHI YHEProcoepe:KkeHmsl.
Cozaanmne
KOMUCCHH 110 ITepBsiit 3aMecTUTEND 2010
JHeprocéepexeHuI0  I1aBbl aAMUHUCTpALIUU 1
B 0I0’KeTHOM MYHUIIUTIATBHOTO -
1.1  cdepe pationa H.A.BanoB - - - - KBapTa.
IloaroroBka
HHPOPMALTOHHOT 0
MaTepHuaJia 1o
HepPreTHYeCKOMY
00cJIeJ0BaHHUIO OTaen o nenam
O103KeTHBIX ApPXUTEKTYPhI U -
yupe:kaeHui rpaJoCTPOUTENBCTBA 2010
MYHHLHIIATbHOTO AJMHUHMCTpaLUuu
1.2. paiiona MYHULMIIAIIBHOIO palioHa - - - - roj
Oten oOpa3oBaHUS
MYHUIIUTIATBHOTO PaiOHa;
IIpoBenenue KOMHTET KYIbTYPEI,
aHajIu3a CIOPTa U MOJIOAEKHON
HCIO0Jb30BaHUS MMOJTUTUKH; MY
3JIEKTPUYECKOH U «[lappuaCKast
TEeNJIOBOW DHEPruM,  LIEHTpajibHas pailoHHas
13 TPHHATHS Mep 1o OonmpHUIIAY; i 2010-
HX IKOHOMHOMY AJMUHHMCTpaLUs MyHHUII.
Pacxoa0BaHHIO pationa; MBY EJIC. - - - - 2014
2. JHeprocoeperaminyue MEPONPHUATHS B OI0IKETHOM C(
Pa3zpaGorka
TeXHUYECKUX
YCJIOBHH IS
YCTAaHOBKH
npudopoB yuera Owman OO0 «MIT KKX 1
noTpedJieHus HopxunkoMMyHcepBHC»
XO0JIOXHOM BOABI U «KKX Ilapdurckoro KBapTa.
2.1  TemioBOii 3Hepruu paifoHa» - - - - - 2010 .
Ob6caenoBanue Opranu3ansi, IMEroIIas
00bEKTOB H JULEH3UIO Ha JaHHBINA BUJ
2.2 JKcmepTHasi JeSTeIbHOCTH



OIIEHKA MepevHs
00513aTeIbLHBIX
paoor,
HEeO00X0AUMBbIX JJIS
YCTAHOBKH
npudopoB yuera.

Hroro mo m.2.2.

YUPEKACHUS OFOIKETHOM
cdepsl KyJabTyphl

MYHUIIUTIAJIBHOT'O pa1710Ha

YUpEXJICHUS OI0PKETHON
cdepsl 00pa3oBaHus

MYHUIIUTIAJIBHOT'O pa1710Ha

YUPEKICHUS OFOIKETHOM
cdepsl 31paBoOXpaHeHus!

MYHULIUIIAIIBHOIO paiioHa

AJIMUHHCTPAIUS

MYHULMIIAIIBHOIO palioHa

B TOM 4MCJI€: 3a CUET CPEACTB 00/1aCTHOT0 OKOKETA

3a CYeT CpelCTB OKIKeTa MyH.paiioHa

2.3.

YcranoBka
npudopoB yuyera
noTpedIeHUs
X0JIOTHOM BOABI U
TeIVIOBOM JHEPruu

VUPEKIACHUS OFOKETHOM
chepbl KYJIbTYpPbI

MYHHUIIUTIATBHOTO paiioHa

VUPEKIACHUS OFOIKETHOM
cdepsl 00pa3oBaHusA

MYHUITUTIATHHOTO PaiioHa

VUPEKIACHUS OFOIKETHOM
cdepsl 3IpaBoOXpaHeHUsI

MYHMLHMIIAIBHOTO paiioHa

AJIMUHHCTPAIUS

MYHUIIUIIAJIBHOT'O paﬁOHa

128,0

104,0

142,0

16,0

390,0

390,0

396,1

412,2

212,8

19,7

871,8

2010r.

2010r.

2010r.

2010r.

2010r.

2010r.

2010-
2011 r.x

2010r

2010r



Hroro no m.2.3.
B TOM YHCJIe: 32 CYET CPeICTB 00JIACTHOr0 OI0/I:KeTa

3a cUeT cpelcTB OI0IKeTa MyH.paiioHa

YUPEKICHUS OFOIKETHOM

cepsl KYJIbTYphI

MYHULUIIAIIBHOIO palioHa

YUpEeXJICHHS OI0PKETHON
cdepsl 06pa3oBaHus

MYHULMIIAIIBHOIO paiioHa

VUPESIKICHUS OFOKETHOM
chepsl 3ApaBoOXpaHeHHSsT

MYHHUIIUTIATBHOTO paiioHa

AJIMUHHCTPAIUS

MYHHUIIUTIATBHOTO paiioHa

IIpoBenenue MBY EJC.
00513aTEJILHOTO
MYHHMIIUTIATBHOTO
JHEPreTUYECKOro
2.4  o0OciaexoBanus paiioHa

Hroro no m.2.4.
B TOM 4YHCJIe: 32 CUET CPEJCTB 00J1aCTHOIr0 0I0/KeTa

3a CYET CPeJCTB OHIKeTa MyH.paiioHa

YcranoBka YUPEKACHUS OOIKETHOM
cTpoiicTBA

yerp i cdepbl KyJIbTYpbI

CYMTBHIBAIOLLIET 0

JUCTAHIIMNOHHO MYHULMOAIBHOTO pailOHa

2.5 mokasareanm c

1040,8
279,0
761,8

30,0

30,0
30,0

871,8

871,8

414,0

414,0
210,0
204,0

68,6

158,9

12,5

240,0

240,0

58,6

61,8

9,4

129,8

129,8

2010-
2011 r.x

2010-
2013

2012-
2013

2012-
2013



TEMJIOBBIX
CYETYHKOB.

Hroro mo m.2.5.

YUPEKACHUS OFOIKETHOM
cdepsl 00pa3oBaHus

MYHUIIUTIAJIBHOT'O pa1710Ha

YUPEKICHUS OFOKETHOM
cdepsl 31paBoOXpaHeHus!

MYHULUNIAIIBHOIO palioHa

AJIMUHHCTPAUS

MYHULMIIAIBHOIO palioHa

MBY EJIC.
MYHUIHUITAJBbHOI'O

paiiona

B TOM 4MCJI€: 3a CUET CPEACTB 00/1aCTHOT0 OKOIKETA

3a CYeT CPeJCTB OHIKeTa MyH.paiioHa

2.6

3ameHa Jamn
HAKAJIMBAaHHUA HA
HHHOBAIHOHHbIE
npudopsbI
OCBelLleHHs

VUPEKIACHUS OFOIKETHOM
chepbl KYJIbTYpPbI

MYHUITUTIATHHOTO PaiioHa

VUPEKIACHUS OFOIKETHOM
chepsl 06pa3oBaHusA

MYHMLHMIIAIBHOTO paiioHa

VUPEKIACHUS OFOIKETHOM
cdepsl 3IpaBOOXpaHEHUsI

MYHUIIUIIAJIBHOT'O paﬁOHa

6,1

6,1
0,0
6,1

55,6

31,9

2011

2011

2011

2011

2011



AIMUHHCTPALUS

MYHUIIUTIAJIBHOT'O paﬁOHa

R 4,9 - 5 - 2011
MBY EJIC.
MYHUIHIIATbHOTO
paiiona = = = = = =
HToro no n.2.6. - 92,4 - - -
B TOM YHCJIE: 32 CUET CPeACTB 00JIACTHOTO OI0/IKeTa - 0,0 - - -
3a cyeT cpe/ICTB 0l0/IKeTa MYH.palioHa - 92,4 - - - 2011
VUPEIKICHUS OFOKETHOM
chepbl KYJbTYpPbI
. 2013-
MYHHUIIMTIAIEHOTO paliOHa
- - - - 58,6 2014
VUPEKIACHUS OFOKETHOM
cdepsl 06pa3oBaHusA
. 2013-
MYHHIIMTIAIEHOTO paiiOHa
R - S - 61,8 2014

VUPEKIACHUS OFOIKETHOM
cdepsl 3IpaBoOXpaHeHUsI

MYHUITUTIATHHOTO PaiioHa

AJIMUHHCTPAIUS

MYHMLHMIIAIBHOTO paiioHa

2.7 TlocnerapanTuiinoe MBY EAC.
CepBHCHOE
MYHUIIHITAJIBbHOI'O
00CcIy:KMBaHUE

npudopoB yuera. paiiona - - = = 9,4 2014



Hroro no m.2.7.
B TOM YHCJIe: 32 CYET CPeICTB 00JIACTHOr0 010/ I:KeTa

3a c4eT cpeJCTB 00/:KeTa MyH.paiioHa

Hroro no pazaeny 2. Jueprocoeperapinue
MeponpusATHs B 0I0KeTHOM cepe.

B TOM 4HCJI€: 3a CUET CPEACTB 00J1aCTHOr 0 010/I;KeTa

3a cyeT cpe/CTB 0I0/KeTa MYH.palioHa

Bcero no IIporpamme
B TOM 4YHCJIe: 3a cHeT CPeACTB 00J1aCTHOI0 010 KeTa

3a cyeT cpe/ICTB 0I0/IKeTa MYH.palioHa

1460,8
309,0
1151,8

1460,8
309,0
1151,8

1384,3
210,0
1174,3

1384,3
210,0
1174,3

240,0

240,0

240,0

240,0

129,8

129,8

129,8

129,8

129,8

129,8

129,8

129,8

129,8

129,8

2014

2010-
2014

2010-
2014



